
 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

ORDINANZE 2008/MADONNA DELLE GRAZIE 2008  

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
WWW.SANTAGATADEGOTI.NET – POLMUN-SANTAGATA@LIBERO.IT 

 

Ordinanza nr. 37/PM/08 
IL  COMANDANTE 

  

Vista la nota del 21/06/2008, inoltrata dall’Associazione Turistica Pro Sant’Agata Pro Loco, in 
persona del Presidente p.t., Prof. Claudio Lubrano, con la quale veniva richiesta la chiusura al 
traffico veicolare, nel tratto di Via Riello compreso tra l’intersezione per Largo Ostieri e 
l’intersezione con Via Perna, nei giorni 1 e 2 luglio 2008 dalle ore 16,00 alle ore 24,00, in 
occasione dello svolgimento della manifestazione “Memoria Innovans” che sarà tenuta nello 
spazio antistante la chiesetta di S. Maria delle Grazie;  

Ritenuto      a tutela della pubblica  e  privata incolumità, di dover disciplinare la circolazione veicolare 
nell’area del centro storico nei giorni in cui si terrà la manifestazione, stante la prevedibile 
presenza di numerosi pedoni nella stessa area; 

Viste           l’ Ordinanza Sindacale n° 14/89 nonché l’Ordinanza n°18/PM/08;   
 

Visto           l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto           il D.P.R. 495/92; 
 

Visto           l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
1)  Dalle ore 16,00 alle ore 24,00 dei giorni 1 e 2 luglio 2008 è vietata la circolazione veicolare su Via 

Riello, nel tratto compreso tra la traversa di accesso al Largo Ostieri e l’intersezione con Via Perna; 
2) Dalle ore 18,00 alle ore 24,00, ad integrazione e parziale deroga dell’Ordinanza n° 18/PM/08:  

 E’ istituita la zona a traffico limitato, nell’area del centro storico, così come individuata e delimitata con 
Ordinanza Sindacale n° 14/89, con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina – 
Piazza Trieste nonché da Via Reullo,; 

 I residenti dimoranti stabilmente nell’area del centro storico, come sopra individuata, sono autorizzati a 
circolare nella ZTL solo per raggiungere la propria abitazione o per uscire dall’area interdetta, seguendo il 
percorso più breve con inizio da Via Trieste e percorrendo Via Riello, Largo Ostieri e Via Roma. 

Sono esclusi dal divieto di cui al punto 2) i veicoli: 
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso; 
  riservati ai servizi di Polizia; 
 a servizio di persone invalide muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.). 

I veicoli in sosta vietata saranno sanzionati a norma dell’art. 158, commi 2 lett. 1 e 6 del vigente C.d.S., con 
applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata. 
I veicoli rimossi saranno restituiti  ai legittimi proprietari previo pagamento delle spese di rimozione. 

 

DISPONE 
 

 Gli organizzatori della manifestazione “Memoria Innovans”, alla fine di ogni serata, hanno l’obbligo 
di provvedere alla rimozione della segnaletica in modo da liberare Via Riello nelle  ore diurne fino alle ore 
16,00 per consentire la circolazione delle autovetture dei residenti. 

 Copia della presente verrà trasmessa al Comando Stazione Carabinieri nonché all’U.R.P. ed al 
C.E.D. comunali per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 

Dal Comando Polizia Municipale, addì 30 giugno 2008. 
                                                                                                              Comandante della P.M. 

Ten.  Vincenzo Iannotta I.V. 
A.D.T. 


